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Generalforsamling i Roskilde Airshow den 17. marts 2016 kl 17:30. 
 
Dagsorden i henhold til vedtægterne: 

1. Valg af dirigent  
2. Aflæggelse af årsberetning. 
3. Fremlæggelse af regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag: 
5. Fastsættelse af kontingent 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
7. Valg af revisorer 
8. Evt. 

 
Referat 
 
Ad 1) Poul Vedersø blev valgt som dirigent. Han konstaterede at generalforsamling var lovligt 

indkaldt. 
 
Ad 2) Per Faldborg fremlagde formandens beretning, som er vedlagt. 

Spørgsmål fra Poul Vedersø: Hvorfor blev der kun overført ca kr 200.000 til RFK af et 
overskud på kr 776.000. 
Svar fra Per Faldborg: Roskilde Airshow ønsker at blive selvfinancierende og undgå 
underskudsforsikring, hvilket vil skulle kunne undgås med den nu opnåede egenkapital. 
Beretningen blev godkendt. 

 
Ad 3) Kasseren, Kristian Møller, fremlagde regnskabet.  
 Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad 4) Ingen indkomne forslag. 
 
Ad 5) Kontingentet blev fastholdt på kr 50 
 
Ad 6) Per Ranneries var på valg, var villig til genvalg og blev genvalgt.  
 
Ad 7) Rene Jakobsen og Rex Andersen, var villige til genvalg og blev genvalgt. 
 
Ad 8) Per Faldborg nævnte, at branden lige før Roskilde Airshow 2015 ødelagde for ca 25 mill kr. 

Roskilde Airshow forventer ikke at blive erklæret ansvarlige, og er desuden forsikret. 
Christian Zillsdorff roste musikken på pladsen, hvilket gav en rigtig god stemning. 

 
Morten Rugbjerg   Poul Vedersø 
Referent    Dirigent 
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ÅRSBERETNING FORENINGEN ROSKILDE AIRSHOW 2015 

Forberedelserne til airshowet i 2015 fortsatte med fuld styrket i det nye år. Lasse Jensen meldte fra for resten af 

året som koordinator for udstillere, hvorfor PFO fortsatte dette arbejde. Kontrakter til bespisning af både 

publikum og medhjælpere/deltagere blev indgået med Kai Thor, som vi tidligere havde benyttet os af med positiv 

erfaring. 

PFO, TH og TOM deltog i EAC konferencen i Antwerpen, som igen blev en meget positiv oplevelse, hvor der blev 

netværket og mange kontakter skabt. Helt klart at Roskilde Airshow er kendt og vi har opnået at få flere fly via 

EAC. Næste EAC er på Malta i marts 2016. 

TH skaffede mange gode aftaler på plads med fly fra rigtig mange flyvevåbner. Ligeledes ønskede de tre 

flyproducenter til en mulig afløser af F-16 at deltage i årets airshow. I maj måtte TH dog melde fra pga. sygdom og 

PFO overtog sammen med TOM den videre koordinering af anskaffelse af fly samt selve flyveopvisningen. 

Der blev solgt mange udstillingsstande og allerede i maj var budgettet nået. Lasse og Tue tilbød deres assistance 

til at hjælpe op til og under airshowet med udstillingsområdet. 

Droner var valgt som årets emne, men selvom der var tæt kontakt til mange producenter og brugere af droner var 

interessen så lav, at det blev besluttet at droppe emnet. 

Ligeledes var interessen fra RFK's medlemmer for at stille op som frivillig meget lave, hvilket betød at dem som 

meldte sig måtte arbejde rigtig meget og at vi måtte købe ekstern hjælp. 

Opvisningsprogrammet som indeholdt et tusmørkeshow fredag aften var stort set på plads ved sommerens start. 

Desværre begyndte der at komme flere afbud ind fra de forskellige deltagere. Noget skyldes teknik andet politiske 

beslutninger, som bl.a. betød at alle de polske deltagere meldte afbud med ganske kort varsel. Det eneste 

positive var, at vi derved kunne holde budgettet, som var blevet overskredet en del. 

Generelt måtte det også konstateres at udgifterne var steget en del ift. 2013. Det være sig materialer fra Roskilde 

Grejudlejning, telte, mad, fly, afgifter til diverse myndigheder m.fl. 

I løbet af sommeren havde det regnet meget, hvorfor markerne til bil parkering ikke var færdighøstet. En 

alternativ plan blev iværksat, hvor området langs med husene på Lufthavnsvej og ind til lufthavnsområdet blev 

taget ibrug. 

Trods de mange afbud fra deltagende fly blev det et meget flot airshow. Især tusmørke airshowet vakte stor 

begejstring og blev gennemført under perfekte vejrforhold. Tusmørke airshowet vil blive gentaget i 2017 og 

udvidet og derefter blive en fast del af Roskilde Airshow. 

Nogen uheld sker der næsten altid under et airshow. I 2015 blev det lige op til airshowet. Natten mellem torsdag 

og fredag nedbrændte Lockheed Martins store udstillingstelt og Naviairs telt, som stod lige ved siden af. Heldigvis 

skete der ikke nogen personskade, men både for udstilleren og Roskilde Airshow var det meget ærgerligt. Politiet 

har efterforsket sagen og konkluderet at der med overvejende sandsynlighed er tale om en dårlig elektrisk 
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forbindelse. Forsikringsdelen er dog ikke afsluttet endnu, men Roskilde Airshow, som er forsikret, forventer ikke 

at ansvaret kommer til at blive vores. Erstatningsbeløbet er et tocifret millionbeløb. Som man siger, så er dårlig 

omtale bedre end ingen omtale, og Roskilde Airshow blev da også flittigt nævnt i medierne. Ligeledes blev en 

hændelser, hvor flere tilskuere blev blæst omkuld, ifm DAT's MD87 kørte ud fra forpladsen, nævnt i medierne. 

Denne hændelse er rapporteret til TS. En hændelse som ikke burde været sket, da netop denne situation var 

blevet gennemgået ifm. briefing om nødprocedurer samme uge. 

Både i 2014 og i 2015 blev hjemmesiden og vores marketing diskuteret meget, men grundet manglende 

ressourcer blev en fornyelse af dette udskudt til 2016/17. Online salget slog dog alle rekorder, og trods en dårlig 

vejrudsigt blev der solgt i alt ca. 14.000 billetter. Lidt mere held med vejrudsigten, som fraholdt mange for at tage 

til Roskilde, kunne vi have solgt mange flere billetter. 

Overskuddet blev ikke det største vi har haft, bl.a. pga. de tidligere nævnte generelle prisstigninger, men det 

økonomiske grundlag for airshowet i 2017 vil være det bedste nogensinde. Da det vil være svært at reducere 

meget i vores udgifter, er det derfor også besluttet at sætte priserne op for airshowet i 2017. 

I efteråret blev der indgået en aftale med Flexminds med en ny online side, hvor alt salg til både publikum og 

udstillere kan foregå fra, samt indeholde data med oplysninger om udstillere, medhjælpere m.m. Aftalen 

indeholder også en ny hjemmeside i et format der bl.a. gør det brugervenlig i de fleste medier såsom tablets, 

smartphones etc. Dette vil være på plads senest 1. juni 2016. Udover et mere moderne look, vil der på sigt også 

være en økonomisk gevinst ved aftalen. 

Der blev afholdt 6 styregruppemøder og 3 bestyrelsesmøder i 2015 samt diverse områdemøder. Desuden havde 

stævnespeaker Jan-Erik Messmann, som var blevet valgt ind i Folketinget, inviteret gruppen på rundvisning på 

Christiansborg i november med efterfølgende middag. 

Tak til alle som deltog med den sædvanlige entusiasme, som præger gruppens arbejde. 

 

Per Faldborg Olesen 

Formand 

1. marts 2016 


